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TÜRKİYE’NİN
EN BÜYÜK ADASI

Antik adı İmbros (İmroz) olan Gökçeada aynı zaman-
da Türkiye’nin en büyük adasıdır. Çanakkale Boğa-
zı’nın ağzında yer alır. 290 kilometre karelik bir alan 
üzerinde oluşmuştur. Kıyı şeridinin uzunluğu yakla-
şık 95 kilometredir. Kuzey-güney uzunluğu 13 kilo-
metre, doğu-batı uzunluğu 29.5 kilometredir. Gemile-
rin yanaştığı Gökçeada Kuzu Limanı, Çanakkale’den 
32 mil, Gelibolu Yarımadası’ndaki Kabatepe Lima-
nı’ndan ise 14 mil uzaklıktadır. Yerleşim ilçe merkezi 
dışında Bademli, Dereköy, Kaleköy, Tepeköy, Zeytinli Köy, 
Şahinkaya, Şirinköy, Uğurlu, Yeni Bademli ve Eşelek’e 
yayılmış durumdadır.
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Coğrafi yapısı çevre adalardan oldukça farklıdır. 
Tepelerin ve ovaların birbiri ardınca sıralandığı 
ilginç bir yapısı vardır. Çok engebeli, volkanik bir 
yapıya sahip olan adanın %77’si dağlıktır. Adanın 
güney sahillerinde Akdeniz iklimi, kuzey sahillerin-
de ise Marmara’ya özgü iklim hüküm sürmektedir. 
Rüzgârlar genellikle kuzeyden poyraz, güneyden 
lodos eser. Yılın büyük bölümü rüzgâr alır. Gökçea-
da, su kaynaklarının çokluğu bakımından dünyanın 
dördüncü adası durumundadır. Beş adet gölet bu-
lunan adada Zeytinli Barajı adanın içme, kullanma 
ve tarım amaçlı su ihtiyacını büyük ölçüde karşıla-
maktadır.

Adadaki Rum köyleri özgün mimarileriyle ilgi çe-
kicidir. Ada kökenli Rumlar Ağustos ayındaki Mer-
yem Ana yortusuna  katılmak için dünyanın dört 
bir tarafından adaya gelirler. Küçükbaş hayvancılık, 
organik tarım, zeytincilik, balıkçılık adanın ekono-
mik değerleridir.  
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Eşelek Göleti



Dünyanın yavaş şehirlerinden (cittaslow) biridir.  
Adaya ulaşım Çanakkale ve Eceabat Kabatepe’den 
feribotlarla sağlanır. Gökçeada’nın en önemli yerle-
şim yeri bugünkü Kaleköy’dür (Kastro). İlçe merke-
zinde, sivil mimarlık örneklerinin yanı sıra ağırlıklı 
olarak kamu yapıları yer almaktadır. Özgün yapı ve 
sokak özelliklerini nispeten kaybeden ilçe merke-
zinde dini yapılardan Panagia, Barbara Kilisesi, 
Merkez Camii, Fatih Camii ve iki çamaşırhane 
bulunmaktadır. Gökçeada’nın olağanüstü doğal 
güzellikleri arasında; Marmaros Şelalesi,  Peynir 
Kayalıkları, Tuz Gölü, Kuzu Limanı bu güzellikler-
den en bilinenleridir.

1970 yılına kadar İmroz olan adı, Bakanlar Kurulu 
kararıyla Gökçeada olarak değiştirilmiştir. 

Eşelek Göleti
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Homeros’ta adı geçen yerlerden biridir. Homeros’a 
göre Deniz Tanrısı Poseidon’un denizler altındaki 
atlarının ahırı Gökçeada yakınlarındadır. Adada 
Yenibademli Höyük’te gerçekleştirilen arkeolojik 
kazılar yerleşim tarihini M.Ö. 3000 yıllarına  kadar 
götürmektedir. Klasik çağlardaki tarihi hakkında 
bilgileri antik kaynaklardan edinmekteyiz: M.Ö. 
512 yılında Perslere teslim olmuş, M.Ö. 493’te ise 
Atina idaresine girmiştir. Fatih Sultan Mehmet’in 
İstanbul’u fethetmesiyle 1455’te Gökçeada da  
Osmanlı İmparatorluğu topraklarına katılır. 1912 
Balkan Harbi yenilgisinin ardından Yunanistan’ın 
kontrolüne geçen ada, 1923’te Lozan Antlaşma-
sı’ndan sonra tekrar Türkiye’ye bağlanmıştır. 

TARİHİ

Tepeköy
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Kaleköy



Roma Köprüsü



Yenibademli Höyük

Gökçeada’nın ilk sistemli arkeolojik kazısı olma 
unvanını taşıyan Yenibademli höyük, Kaleköy 
istikametinde olup ilçe merkezine üç kilometre 
mesafede yolun sol tarafında bulunmaktadır. Orta 
büyüklükteki Yenibademli höyük, doğu-batı yönün-
de 120 metre , kuzey-güney yönünde ise 130 metre 
kadar bir alanı kapsamaktadır. Yüksekliği araziden 
9 metre, deniz seviyesinden ise 18 metre kadardır. 
Kültür Bakanlığı Anıtlar ve Müzeler Genel Müdür-
lüğü’nün izinleriyle 1996 yılından itibaren Hacette-
pe Üniversitesi Arkeoloji Bölümü öğretim üyelerin-
den Prof. Dr. Halime Hüryılmaz başkanlığında kazı 
çalışmaları Gökçeada Kaymakamlığı ve Gökçeada 
Belediyesi’nin katkılarıyla yürütülmektedir. Kazı 
çalışmaları  neticesinde, höyükteki yerleşmenin 
günümüzden 5000 yıl öncesine varan erken ve geç 
tunç çağlarına ait olduğu bulgulardan anlaşılmıştır. 
 
Uğurlu-Zeytinlik Kazısı

Gökçeada’nın geçmişine tanıklık eden bir diğer 
kazı yeri ise Uğurlu Köyü Zeytinlik mevkiindedir. 
Buradaki kazılar  Trakya Üniversitesinden Doç. Dr. 
Burçin Erdoğu tarafından yürütülmektedir. Kazı 
buluntuları üzerinde yapılan radyoaktif karbon 
tarihleri, M.Ö. 6500 tarihlerini vermektedir.  

KAZILAR
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Uğurlu-Zeytinlik yerleşmesinin günümüzden 8500 
yıl öncesine giden tarihi, Doğu Ege adalarının bili-
nen en erken yerleşmesi olduğu anlamına gelir. 
 
Kaya Mezarı

Anadolu’da sıkça rastlanan kaya mezarlarının 
bir örneği de Gökçeada’ya 18 kilometre uzaklıkta, 
Aydıncık-Uğurlu yolu üzerindeki Kokinada’dır. Yan 
yana iki mezardan oluşan kaya mezarının hangi 
döneme ait olduğu henüz kesinleştirilememiştir. 
Özel araç veya ilçe merkezinden taksi ile ulaşmak 
mümkündür.

İskiter Kalesi

Cenevizliler tarafından moloz ve taştan yapıldığı 
belirlenen İskiter Kalesi’nin surlarının bir bölümü 
günümüze ulaşabilmiştir. Kaleköy’de ve Çınarlı 
Ovası’na hâkim bir tepede bulunan kaleye, Gökçea-
da merkezinden ulaşılmaktadır. 

Kaya Mezarı
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Kaya Mezarı

Kaleköy



Yaklaşık beş yüz yıl Osmanlı idaresinde 
kalmasına rağmen Gökçeada’da Osmanlı 
eserleri az sayıdadır. Yapılan çalışmalarda 
Osmanlı döneminden günümüze sadece 
1 cami, 4 çamaşırhane, 1 çeşme, 1 mezar 
taşının ulaştığı tespit edilmiştir. 

OSMANLI DÖNEMİ
MİMARİ ESERLERİ
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Dereköy Çamaşırhanesi



Adadaki tek Osmanlı camisi 
Çınarlı Mahallesi’nde yer alan 
bugünkü Merkez Camii’dir. 
Caminin üzerinde ne zaman 
konulduğu bilinmeyen bir tabe-
ladaki 1813 tarihinin de nereye 
dayandığı bilinmemektedir. 
Kitabelerinden Osmanlı döne-
minde yaptırıldıkları anlaşılan 
çamaşırhaneler ise Çınarlı, 
Fatih ve Yenimahalle’dedir. 
Çınarlı Mahallesi’ndeki kita-
be üzerinde 1814 tarihi vardır.  
Yenimahalle’deki çamaşırhane-
nin yıpranmış kitabesinde ise 
1800 tarihi okunabilmektedir. 
Fatih Mahallesi’ndeki çamaşır-
hanenin çeşme aynasında ise 
yeni rakamlarla 1908 tarihi yer 
almaktadır. 

Merkez Camii
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Osmanlı Çeşmesi



GÖKÇEADA ESKİ
RUM KÖYLERİ

Eski Bademli (Gliki)

İlçe merkezine dört kilomet-
re uzaklıktaki Eski Bademli 
Köyü adanın balkonu olarak da 
tanımlanır. Özgün mimarisini 
koruyan köy dokusundaki gö-
rülmeye değer evleri, Merye-
mana Kilisesi, çamaşırhanesi, 
çeşmesi, asırlık çınar ağacı, 
kahvehanesi ve eski okul binası 
ilgi çekicidir. Buradaki çama-
şırhanenin üstü ahşap çatılıdır. 

Dereköy (Skinudi) 

İlçe merkezine on altı kilometre 
uzaklıktaki Dereköy eski Rum 
köylerinin en büyüğüdür. 1950-
60’lı yıllarda 1950 hanesiyle 
Türkiye’nin en büyük köyü olan 
Dereköy’de bugün taş evleri, 
dar ve eğimli sokaklarında bir 
sessizlik hâkimdir. Bir za-
manlar on sekiz kahvehanesi, 
berber, kasap ve terzi dükkân-
larının bulunduğu Dereköy’de 
bugün evlerin çoğu boştur.  

Dereköy, Kaleköy, Tepeköy, Zeytinli ve Eski Bademli 
olmak üzere adada beş  eski Rum köyü vardır.  
Kentsel sit alanı olan  bu köylerin mimari dokusu 
koruma altındadır. 
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Dereköy Kilisesi



Köyün iki kilisesinden en 
büyüğü olan ve Panagia adıyla 
anılan büyük kilise bakımlıdır. 
Avlulu iki katlı yapı bir çan 
kulesine ve ahşap sütunlarla 
ayrılmış üç nefli bir mekâna 
sahiptir. Buradaki bir ikona 
üzerinde yer alan 1848 yazısı, 
kilisenin inşa tarihi olarak 
kabul edilmektedir. 

Agia Maria Kilisesi  ise De-
reköy’ün en eski kilisesidir. 
18. yüzyılın ilk yarısında inşa 
edildiği kabul edilir. O da diğer 
kiliseler gibi üç neflidir. Bir 
zamanlar köy kadınlarının  ça-
maşırlarını  birlikte yıkadıkları 
büyük tarihi çamaşırhanesi gü-
nümüzde de kullanılmaktadır.  
 
Kaleköy (Kastro)

İlçe merkezine dört kilometre 
uzaklıktaki Kaleköy; Kale ve 
Yıldız koyları arasında yükse-
len tepenin üzerine ve yamaç-
larına kurulmuştur. Sahilindeki 
kamu binalarının yanında, 
lokantalar, çay bahçeleri otel 
ve pansiyonları ile bir cazibe 
merkezidir.  

Dereköy Kilisesi

Dereköy Kilisesi
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Yaz aylarında ilçenin en 
hareketli köylerinden biridir. 
Adını Yukarı Kaleköy’deki kale 
kalıntılarından almıştır. Geç Bi-
zans dönemlerinde deniz kıyısı 
haricinde yerleşmeyi çevreleyen 
sur duvarlarının kalıntıları yer 
yer günümüze ulaşmıştır. Bu 
duvarlarda başka yapılara ait 
yoğun devşirme malzeme kulla-
nılmıştır. Harçlı mıcır taşların-
dan inşa edilmiş sur duvarla-
rında on kule bulunmaktadır.  
Köyde, küçük kilise olarak da 
bilinen Agios Nikolaos Kilisesi 
ve Agia Maria Kilisesi bulun-

maktadır. Önünde altı sütunun 
yer aldığı gösterişli girişiyle 
dikkat çeken Agia Maria Kilise-
si eskiden adadaki tüm kiliseler 
arasında metropol olma özel-
liği taşımaktaydı. Adada gün 
batımının izleneceği en güzel 
yerlerden biridir. Karşısındaki 
Semadirek adası manzarası 
açık havalarda, kaçırılmaması 
gereken görüntülerdendir. Tarihi 
Rum evleri, kale, marina, su altı 
milli parkı, çınar ve Semadirek 
silüeti Kaleköy’ün sahip olduğu 
önemli kültürel ve doğal güzel-
liklerdendir.

Kaleköy Rum Kilisesi’nde Ayin
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Kaleköy Rum Kilisesi’nde Ayin

Kaleköy



Tepeköy (Agridia)

İlçe merkezine on kilometre 
uzaklıktaki Tepeköy adanın en 
yüksekteki köyüdür. Panagia 
ve Agia Maria adıyla bilinen 
iki kilisesi vardır. Kahvehane, 
köy odası, taverna ve konutlar-
la çevrili köy meydanı, her yıl  
ağustos ayında  Meryem Ana 
etkinliklerine sahne olur.  15 
Ağustos’ta kutlanan  

yapılır. On beşinin sabahı, 
kilisedeki ayinden sonra, 
metropolit tarafından, pişirilen 
etler takdis edilerek herkese 
dağıtılır. Ayinden sonra köyün 
mezarlığına gidilerek her me-
zarın sahibi, mezarın başında 
bekler. Bir tepside çeşitli tatlı 
ikramının ardından mezarlık-
tan sonra herkes evine gider. 

Meryem Ana Yortusu, Tepe-
köy’ün ve Gökçeada’nın en 
büyük etkinliğidir. Bu yortuya 
katılmak için, dünyanın her 
tarafındaki İmrozlular, o gün 
adaya gelmeye çalışır. Ayın on 
dördünde kurbanlar kesilerek 
etleri kilisenin avlusunda ku-
rulan kazanlarda gece boyunca 
pişirilir. Kemik suyunda keşkek 

O gün kurulan sofralar çok 
özeldir, her evden, her avludan 
kahkahalar, hüzünlü ve nostal-
jik şarkılar yükselir. Öğleden 
sonra eğlence başlar ve köyün 
meydanı, sokakları hoparlörden 
çalınan şarkılara eşlik eden 
ziyaretçilerle dolup taşar. Mey-
danda kurulan masalarda ev 
şarapları içilir, yemekler yenir, 

Agia Maria Kilisesi 
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Zeytinli Köyü Agios Georgios Kilisesi



Agia Maria Kilisesi 

şarkılarla latifeli sataşmalar 
birbirine karışır. 
Eski okul, Folklor Müzesi, 
baraj, panayır, su değirmenleri, 
Agia Maria Kilisesi, Panagia 
Kilisesi önemli kültürel miras-
lar olarak görülmesi gereken 
yerlerdendir. Köyün Çınaraltı 
denilen bir piknik alanı bulun-
maktadır. Ayrıca asırlık çınar 
altında oturmak büyük şehir-
lerde yaşayan misafirler için 
kaçırılmayacak bir fırsattır. 
 
Zeytinli Köyü  
(Aya Todori)

İlçe merkezine üç kilomet-
re mesafedeki Zeytinli Köyü 
bir yamaca kurulmuştur. Taş 
döşeli dar sokakları, yerel taş-
tan yapılan evleriyle insanda 
hayranlık uyandırır. Adanın 

ünlü dibek kahvesinin sunul-
duğu kahvehaneler bu köydedir. 
Kahvehaneler ziyaretçilerin 
vazgeçilmez uğrak yerlerinden-
dir. SİT alanı ilan edilen köyde, 
kilise ve çamaşırhane görülme-
ye değer yerlerdendir. Adanın 
en eski kilisesi Agios Georgios 
Kilisesi de buradadır. Pazar 
günleri burada ayin düzenlenir. 
Fener Rum patriği Bartholome-
os’un doğduğu, dedesine ait ev 
de buradadır. İki katlı yapının 
üstü ev, altı kahvehane olarak 
kullanılmaktadır. Zeytinli’de 
1951 yılında eğitime başlayan 
ve 1964 yılında  kapanan köyün 
ilkokulunun,  2013-14 öğretim 
yılında Özel Gökçeada Rum İl-
kokulu adıyla dört öğrencisiyle 
yeniden öğretime başlaması da 
köyde ayrı bir heyecan yarat-
mıştır. 

Zeytinli Köyü Agios Georgios Kilisesi
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Meryem Ana Yortusu, 
Tepeköy’ün ve  Gökçeada’nın en 
büyük etkinliğidir. Bu yortuya 
katılmak için, dünyanın her 
tarafındaki İmrozlular, o gün 
adaya gelmeye çalışır. 





Organik Tarım Adası

Yeryüzünde organik tarımın 
yapılacağı topraklar ve iklim 
alanı gitgide daralmaktadır. 
Gökçeada, insanların yeniden 
doğaya dönüş arzusunun hız 
kazandığı bir çağda bu olanağı 
sunabilen yerlerden birisidir  
Geçtiğimiz yıllarda hayata 
geçirilen Gökçeada Organik 
Tarım Projesi ile bağcılık, zey-
tincilik ve arıcılık gibi, tarıma 
dayalı üretimle geçimini sağla-
yan küçük üreticilerin organik 
tarıma yönlendirilmesiyle 
adada yaşam farklı alterna-
tiflerle renklenmeye başladı. 
Gökçeada, 2011 yılı haziran 
ayında almış olduğu Cittaslow 

unvanı ile dünyanın ilk ve tek 
sakin adası olmuştur.

Yurtiçinden ve yurtdışından 
organik tarımla uğraşmak iste-
yenler için Gökçeada bir cazibe 
merkezi haline gelmeye baş-
lamıştır. Ladolia zeytin ağacı, 
Türkiye’de sadece Gökçeada’da 
yetişmektedir. Bu ağaç zengin 
aromalar ve lezzet içeren yağlık 
zeytinler vermektedir. Adada 
önce zeytin ve zeytinyağı üre-
timiyle başlatılan uygulama ile 
organik ürün yelpazesi yaygın-
laştırılarak sürdürülmektedir. 
Adaya gelen ziyaretçilerin sağ-
dığı keçinin sütünü içmesi, çam 
ve kekik ballarından yerinde 
tatması ve alması mümkün-

EKOLOJİK TARIM
VE HAYVANCILIK
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dür. Dalından organik sebze ve 
meyve koparıp kahvaltı sofra-
larını, öğle ve akşam yemekle-
rini renklendirmek ve süslemek 
bir hayal değildir. Adalıların 
hoşgörülü ve öğretici yanlarını 
değerlendirip, ada yemeklerinin 
yapımını öğrenebilir, çocukla-
rınıza kent yaşamında karşıla-
şamadığı hayvanlarla oynama 
şansı yaratabilirsiniz.

Gökçeadalı Bir Çiftçi
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Citta Slow
Adalıların hoşgörülü 
ve öğretici yanlarını 
değerlendirip, ada 
yemeklerinin yapımını 
öğrenebilir, çocuklarınıza 
kent yaşamında 
karşılaşamadığı 
hayvanlarla oynama şansı 
yaratabilirsiniz.



Bağcılık ve Şarap Kültürü

M.Ö. 2900 yıllarından günümüze bağcılık yapılan 
Gökçeada’nın şaraplık Kalabaki, Vasilaki ve Mav-
ropali üzümleri meşhurdur. Geçmişte her ailenin bir 
bağının bulunduğu ve kendi şaraplarının üretildiği 
adada, günümüzde de bağcılık yapılmaktadır. “Kız 
kökten, şarap küpten alınır” atasözünün geçmişin-
de, adada doğan her kız çocuğu için bir küp şarap 
doldurularak mühürlenmesi ve düğününde açılarak 
ikram edilmesinin yattığı anlatılmaktadır.
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Yerel Market 
(Earth Markets) 

Yerel Market, doğal ürünler felsefesine uyan, 
yerel üretimi ve ürünleri destekleyen çiftçilerin 
uluslararası ağıdır. Yerel ekonominin oluşmasını 
özendirip üreticinin tüketiciye en kısa ve 
sağlıklı yollarla ulaşmasını sağlayan bu yöntem 
Gökçeada halkı tarafından önemsenmekte 
ve geliştirilmektedir. Yıl boyunca her pazar 
düzenlenen “Çiftçilerin Pazarı” adalıların ve adayı 
ziyaret edenlerin buluşma yeridir. Yerel gıda ve 
ürünlerin tüketiciye ulaştırıldığı pazar yerine yakın 
alanlarda kahvaltınızı yapabilir, öğle ve akşam 
yemeklerinde adanın lezzetlerini tadabilirsiniz.
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Çiftçilerin Pazarı
Yerel gıda ve ürünlerin 
tüketiciye ulaştırıldığı 
pazar yeri.



Gökçeada mutfağı geleneksel yaşam biçiminin 
bir yansıması olarak Türk ve Rum mutfaklarının 
karışımını yansıtan doğal, yalın ve özgün tatlar 
içermektedir. Adanın verimli topraklarında doğal 
yollarla üretilen zeytinyağı, bağlarında yetişen 
üzümden yapılan şaraplar, balık, adanın ot-
laklarında yetişen hayvanlardan elde edilen et, 
meyve, sebze, bakliyatlar, keçi ve koyun peyniri, 
köy ekmeği ve organik bal bu tatların başında 
gelmektedir.

Özellikle peynir, ekmek, zeytinyağı ve şarap 
kullanımı yörede bir ritüel olarak algılanır.

Kırlarda yaz kış rahatça dolaşarak kekik ve ya-
bani otlarla beslenen kuzu ve oğlak eti, dönemsel 
yeşillikler, sebze ve bakliyatlarla yapılan kuzu 
haşlama ve kapama yemekleri meşhurdur. Bahar 
aylarında adanın zengin otlaklarında yetişen 
oğlak ve kuzulardan adaya özgü yöntemlerle 
pişirilen oğlak ya da kuzu fırın adanın sunduğu 
önemli tatlardan birisidir.

MUTFAK 
KÜLTÜRÜ
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Balık, adalıların yemek kül-
türünde büyük yer kaplamak-
tadır. İşi o kadar ileri götür-
müşlerdir ki, bamyayla sarpa 
balığını pişirip, balığın tadını 
koruyacak kadar mahirdirler. 
Gökçeada denildiğinde akla 
ilk gelen deniz ürünleridir. 
Balık hiçbir zaman baharat 
ve soslarla servis edilmez. 
Mevsimlik otlarla misafirlere 
sunulur. Zeytinyağlı ahtapot 
yahnisi, ıspanaklı kalamar, fı-
rında patatesli balık, sarımsak, 
limon, kekikli denizkestanesi ve 
karides salatası, zeytinyağın-
da pişirilen kılıç balığı adanın 
başlıca lezzetlerindendir. Ayrı-
ca organik sertifikalı bağlardan 
toplanan üzümlerden yapılan 

ada şaraplarının ünü dünyaya 
yayılmaktadır.

Adanın domates ve karadut 
reçelleri de meşhurdur. Keçi 
peyniriyle yapılan hamur işi 
cicirya, vişiada ve ayrılmaz 
parçası efibadem kurabiyesi, 
ziyaretçilerin tatmadan adadan 
ayrılmamaları gereken lezzet-
lerindendir. Adanın meşhur 
dibek kahvesi, karadut dondur-
ması ve sakızlı muhallebisi de 
özgün tadlarıdır. Ziyaretçiler 
adadan ayrılırken  adaya özgü 
organik ürünleri hediye olarak 
götürme şansına sahipler. 
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KIYILAR 
VE KOYLAR

36 GÖKÇEADA

Gökçeada deniz canlılarının Akdeniz ve Karadeniz 
arasındaki geçiş yoludur. Dolayısıyla olta 
balıkçılığı ve dalış sporları meraklıları için birçok 
alternatifler sunmaktadır. Henüz tanınmaya 
başlayan bakir koylarında her mevsim oltayla 
balık avlanabilmektedir. Amatör dalışlar için, her 
türlü olanağın sunulduğu adada, ilgili kurumlardan 
önceden izin almak kaydıyla dalış sporuyla 
profesyonelce uğraşanları da eşsiz olanak ve 
görüntüler beklemektedir.

Dalış ekibi
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Yıldızkoy

Gökçeada’nın sert kayalıkları 
ve denizin binyıllardır süren 
aşındırması sonucunda oluşan 
büyük ve küçük bir sürü koyu 
bulunmaktadır. Bunların en 
ünlüsü Yıldızkoy Türkiye’nin 
ilk Sualtı Milli Parkı’dır. Yerli 
ve yabancı turistler tarafından  

ziyaret edilen adanın en güzel 
koyudur. Özellikle Yelkenka-
ya’ya kadar uzanan kısımdaki 
sualtı güzellikleri adayı ziyaret 
edenleri büyüler. Yıldızkoy’a 
Yukarı Kaleköy’den yürüyerek 
veya Yeni Bademli Köyü içeri-
sinden ulaşılabilmektedir.

Dalış ekibi





Kaleköy



Lazkoyu

Doğal yapısı ve bakir görünü-
müyle görülmesi gereken güzel 
koylardan birisidir. Şahinkaya 
arazisi içerisinde yer alan Laz-
koyu’na Şirinköy’den Kapıka-
ya yönüne doğru ilerleyerek 
ulaşılır. Sert kuzey rüzgârından 
etkilenmeyen koyda bir de tesis 
bulunmaktadır. 
 
Gizli Liman

Uğurlu sahilinde bulunan 
bakir cennet koylardan biridir. 
Uğurlu Köyü’ne yakın yeşil ve 
mavinin eşsiz buluşmasının 
görülebileceği bir koydur.

Aydıncık (Kefaloz) Sahili

Rüzgâr sörfü ve kite sörf 
yapanların gözde yerlerinden 
biridir. Yılın her mevsiminde 
özellikle Balkanlar’dan gelen 
turistleri sörf yaparken görmek 
mümkündür. Aydıncık kumsalı, 
Ege Denizi üzerinden sürekli 
karadan esen rüzgâr sayesinde 
dalgasız denizde yıl boyunca 
sörf yapma olanağı sunmakta-
dır. Bu ise sörfçüler için ideal 
ortam anlamına gelmektedir. 

Aydıncık sahili, yaklaşık iki 
kilometre uzunluğunda ve te-
miz kum tabakasıyla örtülüdür. 
Yaz aylarında yerli ve yabancı 
turistlerin gözde plajlarından 
olan sahilde bir de sörf okulu 
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Kefaloz Sahilinde Rüzgâr Sörfü



Lazkoyu

hizmet vermektedir. Kamp 
yapma ve çadır kurma olanağı 
bulunan Aydıncık, yakınında 
bulunan Tuz Gölü’nü de kulla-
nabildikleri için, ziyaretçiler-
den yoğun ilgi görmektedir. İlçe 
merkezinden on üç kilometre 
uzaklıktaki sahile özel araç 
veya toplu taşıma araçlarıyla 
ulaşılabilmektir. 

Kefaloz Sahilinde Rüzgâr Sörfü
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Kaşkaval Burnu  
(Peynir Kayalıkları)

Üst üste sıralanmış peynir kalıplarını andıran 
ilginç kaya oluşumları nedeniyle bu adla anılmak-
tadır. Kuzu Limanı’nın doğusunda bulunan Peynir 
Kayalıkları’nı karadan görmek mümkün olmadığı 
için tekne ile denizden görülebilmektedir. Adanın, 
görsel şölen sunan bu doğal oluşumlarıyla ilgili, 
koyun ve keçi sürüleri olan zengin, inatçı, cimri ve 
yaşlı bir kadınla ilgili bir efsane bile dillendirilmek-
tedir. Paylaşma duygusu gelişmemiş bu yaşlı kadın, 
kızdırdığı tanrının gazabına uğramış, dondurucu 
kar, yağmur ve rüzgârlar karşısında yaptığı peynir 
kalıpları taşa dönüşmüştür.

Peynir Kayalıkları
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Peynir Kayalıkları



Marmaros Şelalesi

Doğa sporları severler için adada bulunmaz fırsat-
lardan birisi de Dereköy yakınlarındaki Marmaros 
Şelalesi’dir. Bir adada rastlanması ender örnekler-
den birisidir. Trekking ve piknik amaçlı kullanılan 
şelale ormanlık alanda bulunmaktadır. Kış ayların-
da gür akan şelale, yaz aylarında sularının azalma-
sıyla da doyumsuz bir dinginlik sağlamaktadır. 

Tuz Gölü

Gökçeada’nın güneyindeki Aydıncık sahilinde yer 
almaktadır. Değişik minerallerden oluşan Tuz Gö-
lü’nün koyu renkli çamurunun romatizma, kireç-
lenme, sedef gibi rahatsızlıklara iyi geldiği söy-
lenmektedir. Tuz Gölü değişik mevsimlerde yaban 
kazı, yaban ördeği, flamingo gibi kuşlara da yaşama 
ortamı sağlamaktadır.

Tuz Gölü
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Yuvalı Koyu



Tuz Gölü

Yuvalı Koyu

Adanın güney kıyısında bulunan iki koyda Adalet, 
Sağlık ve Milli Eğitim bakanlıklarının tesisleri bu-
lunmaktadır. Adalet Bakanlığı dışındaki tesislerin 
plajları bütün ziyaretçilere açıktır. Plajında şemsiye 
ve şezlong bulunan koydaki tesislerin büfe, kafe ve 
restoranları da halka açıktır.

Yuvalı Koyu
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Tuz Gölü
Tuz Gölü değişik mevsimlerde 
yaban kazı, yaban ördeği, 
flamingo gibi kuşlara yaşama 
ortamı sağlamaktadır.





KÜLTÜR SANAT
ETKİNLİKLERİ

Gökçeada  Film Festivali

Gökçeada Belediyesi tarafın-
dan 1998 yılında başlatılan 
ve her yıl geleneksel olarak 
düzenlenen ve bir hafta süren 
Gökçeada Film Festivali, adada 
gerçekleştirilen en kapsamlı 
etkinlik özelliğini taşır. Festival 
süresince ada halkı birçok filmi 
izleme imkânı bulmaktadır. 
 
Meryem Ana Yortusu 
(Panagia Yortusu) 

Gökçeada’da her yıl 14-16 
Ağustos tarihlerinde Rumlar 
tarafından düzenlenen Meryem 
Ana Yortusu, adanın en kalaba-
lık olduğu dönemdir. Meryem 
Ana’nın ölüm günü olan 15 

Ağustos’un anıldığı bu yortuda, 
Yunanistan ve dünyanın pek 
çok ülkesinden adalılar, onların 
çocukları ve torunları toplan-
maktadır. Ortodoks inanışına 
göre, azizlerin ölüm günü şen-
lik gibi anıldığından, yortuya ev 
sahipliği yapan Tepeköy’de 15 
Ağustos’ta köyün meydanına 
kurulan kazanlarda yemek, tat-
lı, şarap dağıtılmakta ve toplu 
halde yenmektedir. Yortu saba-
ha kadar sirtaki ve şarkılarla 
devam etmektedir. 
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Paskalya

İlkbaharda kutlanan paskal-
yada İsa’nın çarmıha gerili-
şini anmak için, cuma günü 
perhizde olan Rum halkı 
cumartesi gecesine kadar yas 
tutmakta, gece yarısı mum 
yakarak İsa’nın dirilişini kutla-
maya başlamaktadır. Paskalya 
Bayramı için, özel yumurtalar 
hazırlanmaktadır. Başka renk-
lere de boyanan yumurtalarda, 
kırmızı en çok tercih edilen 
renktir. Paskalya pazar günü 
merkez kilisede yapılmakta ve 
daha sonra kilise bahçesinde 
veya evlerde zengin sofralar 
hazırlanarak öğle yemeği ye-
nilmektedir. Yemeğin olmazsa 
olmazı örgü şeklinde yapılan 
paskalya çöreğidir.

Gökçeada Metropolitan Kilisesi

49KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİ





Gökçeada Naish 
Open Cup
Rüzgâr sörfü ve kite sörfün en 
önemli isimlerinden Robbie 
Naish adına düzenlenen sörf 
yarışması 2008’den bu yana 
her yıl düzenlenmektedir. 



ULAŞIM

Adanın ulaşımı deniz yoluyla sağlanmaktadır. 
Kabatepe-Gökçeada arasında ve Çanakkale 
Gökçeada arasında Gestaş’a ait arabalı vapur 
seferleriyle adaya ulaşılmaktadır. Yaz aylarında 
Sabiha Gökçen Hava Limanı’ndan Gökçeada’ya 
uçak seferleri düzenlenmektedir. Ayrıca Çanakkale 
Gökçeada deniz otobüsü ulaşımı da yaz aylarında 
ulaşımda rahatlık sağlamaktadır.
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İLETİŞİM 
REHBERİ

Kurum

İlkyardım

Polis İmdat

Jandarma

Sahil Güvenlik

Kaymakamlık

Belediye Başkanlığı

Meteoroloji Müdürlüğü

Deniz Yolları İşletmesi

Liman Başkanlığı

Turizm Danışma

GESTAŞ

Telefon Numarası

112

155

156

158

(286) 887 30 04

(286) 887 30 19

(286) 887 30 34

(286) 887 30 43

(286) 887 31 35

(286) 887 30 05

444 0 752
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